РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ НИЖНЕКАМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423586, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	[image: Herb]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 ТҮБӘН КАМА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ

423586, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	                           РЕШЕНИЕ
	             КАРАР

	№ __
	__ декабря 2023 года

[bookmark: _GoBack]Об утверждении структуры Исполнительного комитета
 Нижнекамского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Нижнекамского муниципального района, в целях совершенствования и повышения эффективности управленческой деятельности Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Утвердить с 11 декабря 2023 года структуру Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (прилагается).
2. Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района внести соответствующие изменения в правовые акты, касающиеся полномочий должностных лиц Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района.
3. Решение Совета Нижнекамского муниципального района от 23 октября 2015 года № 10 «О структуре Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» считать утратившим силу с 11 декабря 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка.

Глава Нижнекамского
муниципального района                                                                                   Р.Х. Муллин

Приложение
к решению Совета Нижнекамского
муниципального района
№ __ от __ декабря 2023 года

СТРУКТУРА
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

1. Руководитель Исполнительного комитета.
2. Первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета.
3. Заместители Руководителя Исполнительного комитета.
4. Управление записи актов гражданского состояния.
5. Управление градостроительной политики и архитектуры.
6. Управление культуры.
7. Управление образования.
8. Управление дошкольного образования.
9. Управление по делам молодежи.
10. Управление физической культуры и спорта.
11. Управление по поддержке и развитию предпринимательства.
12. Управление экономики и промышленности.
13. Управление по взаимодействию с правоохранительными органами.
14. Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления и межмуниципальному сотрудничеству.
15. Отдел капитального строительства.
16. Отдел жилищно-коммунального хозяйства.
17. Отдел экологии.
18. Отдел мобилизационной подготовки и безопасности населения.
19. Отдел опеки и попечительства.
20. Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
21. Отдел по связям с общественными формированиями и национальным вопросам.
22. Отдел административно-технической инспекции.

Заместитель Главы Нижнекамского
муниципального района                                                                                  А.В. Умников

2

image1.png